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معلمان تکیه گاه ارتقای کیفی آموزش

حمایت دولت از کسب وکارهای 
دوستدار خانواده

مردم تخلفات گرانفروشی دارو را 
گزارش دهند

 برگزاری نمایشگاه »جشن ها«
در موزه گرافیک ایران

ایرنا/ علیرضا کاظمی، وزیر آموزش وپرورش در اختتامیه 
برنامه »میم مثل معلم« گفت: باید سطح کیفی نظام 
تعلیم و تربیت را ارتقا دهیم و برای تحقق این مهم هیچ 
تکیه گاهی جز معلمان نداریم. تاکنون ۲۱ جلسه چند 
ساعته با حضور رئیس  جمهوری برای آموزش و حرکت 
نظام تعلیم و تربیت برگزار شده و دکتر پزشکیان همه 
ظرفیت های اجتماعی، اقتصادی و علمی کشور را پای کار 

آموزش و پرورش آورده است.

ایران/ زهرا بهروزآذر، معاون رئیس  جمهوری در امور زنان 
و خانواده در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه بین المللی 
مادر، نوزاد و کودک گفت: امسال معاونت زنان برای ایجاد 
ارتباط میان بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی در این 
حوزه، در کنار برگزارکنندگان قرار گرفته است. برای حل 
ــوزادان، لازم است بخش  مشکلات مربوط به مادران و ن
خصوصی، دولت و جامعه مدنی به صورت مشترک عمل 
کنند. معاونت زنان در همکاری با وزارت صمت برنامه ریزی 
کرده است تا سال آینده حمایت از کسب وکارهای دوستدار 

خانواده و خانوادگی را در دستور کار خود قرار دهد.

ایرنا/ سعید مهرزادی، سرپرست دفتر بازرسی، ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان غذا و دارو از 
برخورد با ۶۱۹ مورد شکایت تخلفات گرانفروشی و عدم ارائه 
فاکتورخبر داد و از مردم خواست شکایات را گزارش دهند. 
وی با اشاره به نظارت های دقیق این سازمان بر بازار دارو، 
تجهیزات پزشکی و محصولات سلامت محور، گفت: سازمان 
غذا و دارو به طور جدی در پیگیری شکایات و تخلفات برای 
حفظ سلامت عمومی و حقوق مصرف کنندگان فعال است.

ایران/ موزه گرافیک ایران به مناسبت جشنواره فجر با 
نمایش آثار ۵۰ هنرمند برجسته ایرانی، دنیای جذاب و 
رنگارنگ پوسترهای فرهنگی و هنری را به نمایش گذاشت. 
این نمایشگاه فرصتی برای آشنایی با شاهکارهای گرافیک 
ایران و هنرمندان بزرگ تاریخ این حوزه است. این نمایشگاه 

به مدت ۲ ماه میزبان بازدیدکنندگان است.

اخبار

آلودگی هوا ارتباط مستقیم با حمل و نقل عمومی 
و موضوع ترافیک دارد. هرچه ترافیک کمتر باشد 
و رغبت مردم به استفاده از حمل و نقل عمومی 
بالاتر باشد، آلودگی هوا نیز کاهش پیدا می کند. 
در شهر تهران اما متأسفانه شهروندان تمایل 
چندانی به استفاده از حمل و نقل عمومی ندارند، 
چراکه به اعتقاد آن ها پوشش حمل و نقل 
عمومی برای تردد در سطح این کلانشهر کافی 
نیست. براساس آمارهای موجود در حال حاضر 
تنها ۳۴ درصد مردم از ناوگان حمل و نقل عمومی 
استفاده می کنند، این در حالی است که ۱۱ 
درصد مردم موتورسیکلت را به عنوان یکی از 
وسایل حمل و نقلی انتخاب می کنند که رقم 
قابل توجهی است. با این همه در آخرین ماه از 
سال، بسته جدید حمل و نقلی پایتخت شامل 
تراموا، اتوبوس ها و تاکسی های برقی با حضور 
رئیس جمهوری، شهردار تهران و جمعی از 
مدیران لشکری و کشوری رونمایی شد تا گامی در 
جهت افزایش تمایل مردم به استفاده از وسایل 
حمل و نقل عمومی برداشته شود کما اینکه با 
برقی سازی میزان قابل توجهی از آلودگی هوا 
کاسته خواهد شد. رئیس جمهوری کشورمان نیز 
بر این موضوع صحه گذاشته و با تأکید بر اینکه 
باید زمینه گسترش استفاده از خودروهای برقی 
فراهم شود، گفت: »باید از دانش افراد نخبه و 
دانشگاهیان در این زمینه بیش از پیش استفاده 
کنیم. تأمین هوای پاک نیازمند انداختن طرحی 
نو است. این اقدامات انجام شده آغاز راهی است 
تا هوا را پاک کنیم. این یک اقدام آغازین است. 
باید با تمام وجود خودمان و رسالت مان را در 
این جهت سوق دهیم بدون اینکه فضا و محیط 
را آلوده کنیم، در امنیت، آرامش و رفاه و راحتی 

زندگی کنیم.«

قیمت تاکسی های شاسی بلند چند؟
به گفته محسن هرمزی، معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران تعداد ۱۸۹ دستگاه 
اتوبوس برقی، یک هزارو 7۵۲ دستگاه تاکسی 

برقی و ۱۵۰ دستگاه خودروی برقی پلیس راهور 
تهران بزرگ و همچنین ۲ رام تراموای چرخ 
لاستیکی به عنوان مُد جدید حمل و نقل در 
مراسمی با حضور دکترپزشکیان به ناوگان 
حمل و نقل تهران اضافه شد. همچنین همزمان 
قرارداد آغاز عملیات خط ۸ و ۹ متروی تهران نیز 

به امضا رسید.
هرمزی در مورد قیمت تمام شده تاکسی های 
شاسی بلند که رونمایی شد با تأکید بر اینکه 
قیمت برای مجموعه شهرداری تهران حدود 
یک  میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان شده و ما ضریب 
بالاسری نمی گیریم اما هزینه پلاک، بیمه و ارزش 
افزده به این عدد اضافه می شود، گفت: با وام 
۸۰۰ میلیونی و قیمت اسقاط خودرو، تقریباً یک  
میلیارد از هزینه تاکسی تأمین می شود و راننده 
با پرداخت ۲۵۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان می تواند 
تاکسی را خریداری کند؛ البته شهرداری تهران 
آمادگی آن را دارد که این مابه التفاوت را هم 

وام بدهد.

ارتباط شارژ خودروهای برقی و 
ناترازی های برق

در خصوص خودروهای برقی، یکی از سؤالاتی که 
ذهن مردم را به خود مشغول ساخته این است 
که در میان ناترازی های برق آیا شارژ خودروهای 
برقی سبب افزایش ناترازی ها و فشار به شبکه 
برق کشور نمی شود؟ از علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در این خصوص سؤال کردم. به اعتقاد 

زاکانی، ناترازی برق 
حکایت از این دارد که 
در ساعات پیک مصرف، 
برق کم داریم اما در سایر 
ساعات با افزایش میزان 
برق مواجه هستیم. از 
این رو برقی سازی در 
ساعات غیرپیک مانند 
شب ها هیچ خللی را 
در میزان مصرف برق 

ایجاد نمی کند. یکی از ویژگی هایی هم که برای 
رانندگان در نظر گرفته می شود این است که 
تسهیلات شارژ آهسته در منزل برای ایشان 
فراهم شود. خودروهای جدید با هربار شارژی 
هم که صورت می گیرد، ۵۵۰ کیلومتر می توانند 

پیمایش داشته باشند.

آمار ایستگاه های شارژ
موضوع مهم دیگر در زمینه حمل و نقل برقی، 
جایگاه های شارژ هستند. سؤال اینجاست که 
آیا به لحاظ زیرساخت، ایستگاه های شارژ به 
اندازه کافی در سطح شهر وجود دارند؟ در پاسخ 
به این سؤال، شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران به 
خبرنگار »ایران« گفت: تعداد جایگاه های شارژ 
تاکسی ۵۴ استند فعال در پهنه های مختلف 
شهر است و ظرف سه ماه آینده این تعداد به 

بیش از ۱۵۰ استند فعال می رسد.

 مرهم جدید بر زخم آلودگی تهران

ناوگان برقی، حمل ونقل پایتخت را نونوار می کند

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

تجربه یک راننده از تاکسی برقی
آقای احمدی حدود ۹ ماه پیش از جمله اولین هایی بود که تاکسی برقی خرید و 
شروع به کار کرد. از او پرسیدم که آیا از جایگزینی خودروی برقی با تاکسی بنزینی 
رضایت دارد و به همکاران دیگر خود هم توصیه می کند که این کار را انجام دهند؟
او در پاسخ گفت: »استهلاک این خودروها خیلی پایین است و دیگر مجبور 
نیستم، تند تند به تعمیرگاه بروم اما موضوعی که از همان ابتدا آزاردهنده بود، 
میزان اقساط وامی است که برای خرید باید پرداخت کنم. ماهانه ۲۰ میلیون 
تومان رقم سنگینی است. روزهای اول به ما وعده پرداخت وام بلاعوض 
۵۰۰ میلیون تومانی داده شد اما متأسفانه تا امروز این مبلغ پرداخت نشده، 
بعضی از همکارانم پول نزول کرده بودند و کلی به خاطر این وعده تحت فشار 
هستند. با این همه من به عنوان کسی که از تاکسی برقی استفاده می کنم به 
دیگر همکارانم هم توصیه می کنم حتماً تاکسی های قدیمی خود را با برقی 
عوض کنند. حتی خستگی روزانه با رانندگی کمتر می شود چون این خودروها 

اتومات هستند.«

ـــرش بـ

هشدار قرمز هواشناسی برای شهرهای 
شمال و غرب کشور و هشدار نارنجی 
برای برخی دیگر از شهرها صادر شده 
است. گویی قرار است تا ۸ اسفند ماه 
در برخی از شهرها زمستان خودی نشان 
دهد و دمای هوا کاهش قابل ملاحظه ای 
داشته باشد. در همین رابطه سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور در 
گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه از صبح 
روز گذشته در بیشتر استان ها شاهد 
برف و باران و در ارتفاعات و مناطق 
سردسیر با کولاک و یخبندان مواجه 
بوده ایم گفت: »نسبت به پایداری مسیر 
راه ها تأکیدات لازم به راهداری انجام 
شده است و اگر مسیر یا جاده ای برای 
هموطنان خطری داشته باشد، پلیس 
با همراهی استانداری یا فرمانداری باید 
نسبت به محدودسازی جاده اقدامات 
لازم را انجام دهد.« حسین ظفری 
افزود: »درپی هشدار هواشناسی، 
مرخصی اعضای ستادهای مدیریت 
بحران استان هایی که هشدار دریافت 

کردند تا عادی شدن شرایط لغو شد.«
وی تأکید کرد: »به سایر دستگاه ها از 

جمله دستگاه هایی که متولی آب، 
برق و گاز هستند، تأکید شده تا شرایط 
پایداری را در نظر بگیرند و اگر خسارتی 
وارد شد به سرعت ترمیم کنند.« 
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور 
با ابراز امیدواری از اینکه ان شاءالله 
این دوره را نیز به سلامت طی خواهیم 
کرد، از مردم خواست که طی چند روز 
آینده به هشدارها و موارد مطرح شده 
توجه ویژه ای داشته باشند چرا که هم 
بارش ها شدیدتر است و هم ماندگاری 
هوای سرد طولانی تر خواهد بود. 
ظفری تأکید کرد: »از عموم هموطنان 
عزیز تقاضا دارم با رعایت توصیه ها و 
همکاری با دستگاه های مسئول از بروز 
خسارت های جانی و مالی احتمالی 
جلوگیری کنند.« سخنگوی سازمان 
مدیریت بحران کشور همچنین از 
برگزاری جلسه ستاد مدیریت بحران با 
وزیر کشور در همین رابطه و برای رصد 

اوضاع خبر داد. 

توصیه های هلال احمر 
خالدی، سخنگوی جمعیت هلال احمر 
نیز در همین رابطه گفت: با توجه به 
هشدار سازمان هواشناسی کشور مبنی 
بر ورود سامانه بارشی شدید و احتمال 
وقوع سیلاب، برف و کولاک، مه گرفتگی 
و کاهش شدید دما از عصر امروز تا 
روز دوشنبه ششم اسفندماه در سه 
استان  اردبیل، گیلان و مازندران، از 

همه مردم عزیز درخواست می کنیم که 
برای حفظ سلامت خود نکات ایمنی را 

رعایت کنند:
  از توقف در کنار رودخانه ها، 
مسیل ها و مناطق مستعد سیلاب جداً 

خودداری کنید.
 از صعود به ارتفاعات و انجام 
فعالیت های کوهنوردی در این شرایط 

ممانعت کنید.
شدید،  باد  وزش  صورت  در   
اشیای سبک و خطرناک را از بالکن و 

پشت بام ها جمع آوری کنید. 
همچنین همه پایگاه های امدادی 
اردبیل، گیلان و مازندران در حالت 
در  و  گرفته اند  قرار  آماده باش 
سایر استان ها نیز آمادگی لازم برای 

پاسخگویی به سوانح وجود دارد.

تهران هم سرد می شود
به گزارش مدیریت بحران استان 
تهران، در این استان هشدار نارنجی 
هواشناسی صادر شده و یک سامانه 
بارشی تا دوشنبه این هفته فعال است. 
این سامانه باعث بارش باران و برف، 
وزش باد شدید موقتی، پدیه مه و کولاک 
در نیمه شمالی، غربی و مرکزی استان 
تهران خواهد شد. از صبح ۶ اسفند تا 
چهارشنبه ۸ اسفند نیز توده هوای سرد 
دیگری به  استان نفوذ می کند و در نیمه 
جنوبی و نواحی مرکزی دما بین ۸ تا 

۱۲ درجه سیلیسیوس کاهش می یابد.

در پی صدور هشدار قرمز و نارنجی برای برخی شهرها اعلام شد

سرمای ماندگار میهمان اسفندماه
گزارش خبری

سمیه افشین فر 
خبرنگار
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